



Հաստատում եմ
Հրազդան համայնքի ղեկավար
Ա.ԱՌԻՍԻՅԱՆ
#028 հունիս 2025թ.

ՀՊԱՇՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 2025թ. ԳԱՌՈՒՆԱԵՐԻ ՊԼԱՆԳՐՈՒԹՅԱՆ ԳԻՏԱԿԱՆ ԶԵՆՈՒՄ

Պատվերատու՝ Հրազդան համայնքապետարան							
(Ըստ բյուջեային ծախսերի գնահատականի դասակարգման)							
Երազդիղ՝ 2025 թ. համաթիվային բյուջեից իրականացվող							
Անվանումը՝ օրենսդիր և գործարար մարմինների սեփական կառավարում							
(Ըստ բյուջեային ծախսերի գործառնական և սեփականության դասակարգման)							
Գնման առարկայի							
միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳԱՄԼ		անվանումը					
դասակարգման		սակարգման					
Բաժին 01, խումբ, դաս 1, ծրագիր 51 Հրազդան համայնքի աշխատանքային							
32411140	Կապի ծառայություններ «Վիվա Արմենիա» /4214/	ՄՈԱ	դրամ	600 000	1	600 000	
32411140	Կապի ծառայություններ «Վիվա Արմենիա» /4214/	ՄՈԱ	դրամ	520 000	1	520 000	
32411140	Կապի ծառայություններ «Տեղեկում Արմենիա» /4214/	ՄՈԱ	դրամ	550 000	1	550 000	
32411140	Կապի ծառայություններ «Ընդլայն Բրոնզ» /4214/	ՄՈԱ	դրամ	60 000	1	60 000	
32411140	Կապի ծառայություններ /4214/	ՄՈԱ	դրամ	640 500	1	640 500	
66511170	Ապահովագրական ծախսեր/4215/	ԳՀՀ	դրամ	980 000	1	980 000	
70211100	Գույքի և սարքավորումների վաճառագրություն /4216/	ՄՈԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000	
60411200	Լեռնային գործուղումներ/4221/	ՄՈԱ	դրամ	500 000	1	500 000	
79631300	Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման ծառայություններ/4233/	ՄՈԱ	դրամ	160 000	1	160 000	
79631300	Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման ծառայություններ/4233	ՄՈԱ	դրամ	20 000	2	40 000	
64211340	Տեղեկատվական ծառայություններ/4234/	ՄՈԱ	դրամ	1500 000	1	1500 000	
79211180	Լեռնային առևտրի ծառայություն /4235/	ԲԱԶ	դրամ	4000 000	1	4000 000	

79100000	Իրավաբանական(իստատստանական) ծառայություն/4235/	ՍՈԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
79111200	Ներկայացրչական ծախսեր /4237/	ՍՈԱ	դրամ	331 000	1	331 000
56100000	Հյուրանոցային ծառայություն/4237/	ՍՈԱ	դրամ	669 000	1	669 000
98391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ/4239/	ՍՈԱ	դրամ	500 000	1	500 000
98391200	Գողճը ՍՊԸ/4232/	ՍՈԱ	դրամ	139 200	1	139 200
500000000	վերանորոգման և սպիտակման ծառայություններ/4239/ վերականգնող տեխնիկական ապագործում/	ՍՈԱ	դրամ	45 000	12	540 000
79411210	Գիտնական գործընթացի կազմակերպման ծառայություն/4241/	ԽՔԲԴ	դրամ	3 900 000	1	3 900 000
79411210	Գիտնական ծախսեր/4241/	ՍՈԱ	դրամ	3040 000	1	3040 000
50531140	Գործառնություն եղումացություն 4241	ՍՈԱ	դրամ	132 820	1	132 820
79411210	Գիտնական գործընթացի կազմակերպման ծառայություն/4241/	ՍՈԱ	դրամ	900 000	1	900 000
45211114	Ընկերության կառուցման ընթացքի ներքին ծառայություն և սպիտակում/4251/	ՍՈԱ	դրամ	60 000	1	60 000
392200000	Կենցաղային և հանրային տնային նյութեր/4267/	ԳՀ	դրամ	5500 000	1	5500 000
35121340	Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/	ՍՈԱ	դրամ	310 000	1	310 000
44100000	Ընդհանուր սրմայ Մարզման 4269	ՍՈԱ	դրամ	954 500	1	954 500
44100000	Գազի կարգային տի տի	ՍՈԱ	Հատ	23 000	1	23 000
35111130	Համալրարիակային կրթական/4269/	ՍՈԱ	Խատ	12 000	1	12 000
45261129	Ընկերության և շինությունների կառուցում/5112/	ԳՀ	դրամ	6500	7	45500
30190000	Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ /5129/	ՍՈԱ	դրամ	3 387 668	1	3 387 668
09411710	Սերվիսային բնական գազ/4269/	ՍՈԱ	դրամ	500 000	1	500 000
09132200	Բնական պեղումներ/4269/	ՍՈԱ	ԿԳ	300	3000	900000
09132100	Բնական պեղումներ/4269/	ԷԼՍԸ	Բնոր	530	3200	1 696 000
79631400	Բնական տեղումներ/4269/	ԷԼՍԸ	Բնոր	500	1000	500 000
300000000	Այլ մեքենա սարքավորումների վերանորոգում /4252/	ՍՈԱ	Հատ	2000 000	1	2000 000
338500000	Վարչական սարքավորումներ/5122/	ՍՈԱ	Հատ	1 683 200	1	1 683 200
30621200	Վարչական սարքավորումներ /Հումադուրային սարքեր /5122/	ՍՈԱ	դրամ	150 000	1	150 000
30621200	Խաղիկներ /5122/	ՍՈԱ	Խատ	42 000	1	42 000
30621200	Խաղիկներ /5122/	ՍՈԱ	Խատ	51000	1	51 000
39514400	Բոլոր տրոխների ակտիվում գրանցված /5122/	ՍՈԱ	Խատ	30000	2	60 000
39712400	Ճեղքիչ իրադրություն սարքեր/5122/	ՍՈԱ	Խատ	59900	2	119 800
30192150	Կոնկրետ/5122/	ՍՈԱ	Խատ	18000	5	75 000
30193100	Գրանցվածային նյութեր և հաղորդում/4261/	ԷԼՍԸ	Հատ	3 083 000	1	3 083 000
302300000	Տպիչի վրձին/4261/	ՍՈԱ	տրոխ	5000	34	170 000
302300000	Տպիչի բաժնի/4261/	ՍՈԱ	Խատ	1000	30	30000
30231310	Բաժնիչ/4261/	ՍՈԱ	Խատ	6000	17	102 000

30237411	Միջին/4261/	ՄՆ	Խառ	30000	15	45 000
302332231	Համակարգի կոչող սկզբնական/4261/	ՄՆ	Խառ	20 000	10	200 000
30236100	Ծախսերի ինդիկատոր/4261/	ՄՆ	Խառ	150000	23	345 000
40322100	Սպորտ համակարգի ՄՆ/4261/	ՄՆ	միտք	150	500	75 000
39121600	Խառնուրդի կառուցման համակարգի/5122/	ԳՀ	Հատ	400 000	1	400 000
39121200	Խառնուրդի սեղանի համակարգի/5122/	ԽԾ	Հատ	40 000	1	40 000
39111260	Խառնուրդի արտադրության համակարգի/5122/	ԽԾ	Հատ	7500	4	30 000
39121360	Գրառարարական ռեզուլտատի համակարգի/5122/	ԳՀ	Հատ	300 000	1	300 000
39121360	Գրառարարական ռեզուլտատի համակարգի/5122/	ԳՀ	Հատ	230 000	2	460 000
39121360	Գրառարարական ռեզուլտատի համակարգի/5122/	ԳՀ	Հատ	180 000	1	180 000
39121400	Գրառարարական ռեզուլտատի համակարգի/5122/	ԳՀ	Հատ	240 000	1	240 000
39121360	Գրառարարական ռեզուլտատի համակարգի/5122/	ԳՀ	Հատ	140 000	1	140 000
39141350	Սեղանի/ԿՈՆԿՐԵՆՏ/ սեղանի/5122/	ԽԾ	Հատ	80 000	1	80 000
39141350	Սեղանի/ԿՈՆԿՐԵՆՏ/ սեղանի/5122/	ԽԾ	Հատ	60 000	1	60 000
39111170	Սեղանի/5122/	ԽԾ	Հատ	60 000	1	60 000
39121520	Պատկերի համակարգի/5122/	ԳՀ	Խառ	21 000	1	21 000
39121520	Պատկերի համակարգի/5122/	ԳՀ	Խառ	140000	3	420000
39121520	Պատկերի համակարգի/5122/	ԳՀ	Խառ	200000	1	200000
39121520	Պատկերի համակարգի/5122/	ԳՀ	Խառ	220000	1	220000
39138400	Պատկերի համակարգի/5122/	ԳՀ	Խառ	300000	1	300000
39138400	Պատկերի համակարգի/5122/	ԳՀ	Խառ	220000	1	220000
39138400	Պատկերի համակարգի/5122/	ԳՀ	Խառ	10000	1	10000
39138400	Պատկերի համակարգի/5122/	ԳՀ	Խառ	530000	1	530000
30193300	Հրահանգների տարիքի պատկերի համակարգի/5122/	ԳՀ	Խառ	60000	1	60000
39121200	Բրիտանիայի մեծ սեղանի/5122/	ԳՀ	Խառ	120000	1	120000
34000000	Տրանսպորտային նյութեր/4264/	ՄՆ	Պրոմ	6000 000	1	6000 000
34331300	Դեղերի վաճառք	ՄՆ	Խառ	0	1	0
34331300	Գինեգործարարության/Պրոմ	ՄՆ	Խառ	0	1	0
34331300	Հեղինակային իրավունքի ռեզուլտատի/5122/	ՄՆ	Խառ	0	1	0
34331300	Փողերի մեղադրանքի Գ.Տ.Տ. ռեզուլտատ	ՄՆ	Խառ	0	3	0
34331300	Արտադրության մեղադրանքի/5122/	ՄՆ	Խառ	0	2	0
34331300	Տեղադրության մեղադրանքի/5122/	ՄՆ	Խառ	0	1	0
34331300	Սպորտի մեղադրանքի/5122/	ՄՆ	Խառ	0	1	0
34331300	Արտադրության մեղադրանքի/5122/	ՄՆ	Խառ	0	1	0

34331300	Հերթի թափը ճշման ապարատ /կոնոսի սկիզբային/	ՄՆ	հատ	0	1	0
34331300	Կոմպենսատորի կաղապարից /զգայանիկ/	ՄՆ	հատ	0	1	0
34331300	Էլեգանտների կաղապարից	ՄՆ	հատ	0	1	0
09211100	Ուրի ցուրի	ՄՆ	հատ	0	1	0
34331300	Կենտրոնական փախանդանի գաղիգանիք	ՄՆ	հատ	0	1	0
34331300	Կալանացուցի ձող	ՄՆ	հատ	0	1	0
34331300	Հաղանանիլից դեմացի /անդրոտկատոյ/	ՄՆ	հատ	0	2	0
34331300	Ուրի կաղապար	ՄՆ	կաղապար	0	1	0
34331300	Դիմալի գլխալիք փոխանցում /սերտերի մեղրակոտոյ/	ՄՆ	հատ	0	1	0
09211100	Բոնգիի ցուրի	ՄՆ	հատ	0	1	0
34331300	Հալիլի	ՄՆ	հատ	0	2	0
34331300	Մարտից 100A	ՄՆ	հատ	0	1	0
09211100	Բոնգ շարիլի	ՄՆ	փաթ	0	10	0
09211100	Բոնգ TAD 17	ՄՆ	փաթ	0	10	0
39141350	Գրանդան 5122/	ԳՀ	հատ	60000	1	60000
39111220	Բաղկալոր փախուկ ցանի մեցրոլ5122/	ԳՀ	հատ	65000	2	170000
39111220	Բաղկալոր փախուկ թափը մեցրոլ5122/	ԳՀ	հատ	110000	2	220000
39111190	Բաղկոց 240-ամ /Կտրեմ5122/	ԳՀ	հատ	210000	1	210000
39111190	Բաղկոց	ԳՀ	հատ	360000	1	360000
39121520	Պանալան ալպակուր րոնեղոլ5122/	ԳՀ	հատ	170000	1	170000
39141350	Պաղրանդան կլոր5122/	ԳՀ	հատ	50000	1	50000
39141350	Պաղրանդան շարիանդան5122/	ԳՀ	հատ	155000	1	155000
39141350	Պաղրանդան շարիանդան5122/	ԳՀ	հատ	200000	1	200000
39141350	Կալիկ5122/	ԳՀ	հատ	35000	4	140000
39111220	Բոլիկեղի թաղկալոր5122/	ԳՀ	հատ	122000	1	122000
39111220	Ալոր5122/	ԳՀ	հատ	39000	2	78000
39111220	Ղեկալարի ալոր5122/	ԳՀ	հատ	127000	4	508000
39111170	Բաղկալոր դիմալիլիկ5122/	ԳՀ	հատ	51000	2	102000
39111170	Ալոր5122/	ԳՀ	հատ	21000	4	84000
39141350	Գրանդան5122/	ԳՀ	հատ	30000	4	120000
39121520	Պանալան 5122/	ԳՀ	ՀԱՏ	210000	1	210000
30211280	Անդանի կանակալորիկ5122/	ԷԼՏ	հատ	250 000	7	1750000

339515440	Ուղղախայսյաց շիրտակաբաղայի(5122)	ՍՈՒ	Խառո	130 000	1	130 000
71351540	Հրազդան խոշորացված հանձնվելի Հրազդան քաղաքի համայնքապետարանի շենքի ներքին աշխատանքակեղծի, դառիների ընդլայնման, սանիտացիայի հատակադնային լոծումների մնալորխման և խորարման աշխատանքների շինարարության դրակի տնխնիկմման իմկորության խորհրդատվմման մատարություն	ԽՀԸ	Դրամ	200 000	1	200 000
98111140	Հրազդան խոշորացված հանձնվելի Հրազդան քաղաքի համայնքապետարանի շենքի ներքին աշխատանքակեղծի, դառիների ընդլայնման, սանիտացիայի հատակադնային լոծումների մնալորխման և խորարման աշխատանքների աշխատանքների ներխմմային իմկորության	ՍՈՒ	դրամ	260 690	1	260 690
45461100	Հրազդան խոշորացված հանձնվելի Հրազդան քաղաքի համայնքապետարանի շենքի ներքին աշխատանքակեղծի, դառիների ընդլայնման, սանիտացիայի հատակադնային լոծումների մնալորխման և խորարման աշխատանքների	ԳՀՀ	դրամ	37 995 000	1	37 995 000
302351121	Հողի մեղքերում 5411	ԳՀՀ		3 099 250	1	3 099 250
30232400	Լեռի Եկրան 5122	ԷԱԸ	Խառո	10 000 000	1	10 000 000
228111701	Էլեկտրոմային ստրուկտություն կարդացող սարք(4261	ՍՈՒ	Խառո	6000	7	42000
228511001	կազմի բեղիկներ նշումների համար 4261	ԷԱԸ	Տեղի	175	70	12250
228512001	արդարակարներ 4261	ԷԱԸ	Հատ	150	1000	150000
228512002	բոքապանակներ 4261	ԷԱԸ	Հատ	140	300	42000
228512002	բոքապանակներ 4261	ԷԱԸ	Հատ	980	400	392000
301412002	հաշվասարք, գրամմկմային 4261	ԷԱԸ	Խառո	5000	10	50000
301911301	բոքի տակիլի՝ սերմակով 4261	ԷԱԸ	Հատ	890	7	6230
301921001	ռեպիկ հասարակ 4261	ԷԱԸ	Հատ	110	100	11000
301921141	բանաք, կնիքի բարձիկի համար 4261	ԷԱԸ	Հատ	370	20	7400
301921211	գրիկ գնդիկակիր 4261	ԷԱԸ	Հատ	80	300	24000
301921212	գրիկ գնդիկակիր 4261	ԷԱԸ	Հատ	200	300	60000
301921213	գրիկ գնդիկակիր 4261	ԷԱԸ	Հատ	70	150	10500
301921214	գրիկ գնդիկակիր 4261	ԷԱԸ	Հատ	90	50	4500
301921301	մարիաներ 4261	ԷԱԸ	Հատ	100	300	30000
301921331	սրիկներ 4261	ԷԱԸ	Հատ	190	25	4750
301921602	Չորիկներ 4261	ԷԱԸ	Հատ	260	100	26000
301922101	արվանդակի ինքնակազմի մաղակն, 480661002 տնտեսական, մեծ 4261	ԷԱԸ	Հատ	560	20	11000
301922201	արվանդակի ինքնակազմի մաղակն, 190663601 գրամմկմային, փոքր 4261	ԷԱԸ	Հատ	100	20	2000
301922101	տնտեսական, գրամմկմային 4261	ԷԱԸ	Հատ	430	100	43000
301922701	գնմեղի 4261	ԷԱԸ	Հատ	280	50	1400
301922702	գնմեղի 4261	ԷԱԸ	Հատ	300	50	15000
301922801	Էլեկտրոնային 4261	ԷԱԸ	Հատ	340	100	24000

30197100/1	կարկի մետաղալարի կապիչ, մեծ 4261	ԷԱԼՏ	Տոպի	145	100	14500
30197100/3	կարկի մետաղալարի կապիչ, մեծ 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	730	100	73000
30197111/1	կարկի մետաղալարի կապիչ, փոքր 4261	ԷԱԼՏ	Տոպի	90	100	9000
30197120/1	կրճեամեղք 4261	ԷԱԼՏ	Տոպի	160	7	1120
30197234/1	բոլբալարանակ, կոշտ կաշվով 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	3100	7	20700
30197321/1	կարկի, միջ- 20 բեղրի համար 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	740	15	11100
30197323/1	կարկի, 50-ից ավելի բեղրի համար 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	14800	3	44400
30197332/1	դակի միջին 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	4860	7	34020
30197332/2	դակի միջին 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	1840	15	27600
30197340/1	աղբակարկ 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	290	10	2900
30197400/1	դրոշմակշիկի խոնավացման սարքերը 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	370	5	1850
30197620/1	բուրջ, A4 ֆորմատի 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	1700	250	425000
30199232/2	սամակի ծրար, A4 Ե- աչակի 4261	ԷԱԼՏ	Տոպի	28	1500	42000
30199238/2	սամակի ծրար, A6 Ե- աչակի 4261	ԷԱԼՏ	Տոպի	14	1560	21800
30199290/2	ծրար (Eurostandard) 4261	ԷԱԼՏ	Տոպի	36	1500	54000
30199430/1	բուրջ նշումների, տրցակներով 4261	ԷԱԼՏ	Խատ	400	5	2000
30199430/2	բուրջ նշումների, տրցակներով 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	960	30	28800
33411400/1	Ֆայեր 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	10	20000	200000
33241141/1	դանակ՝ գրամեյակային 4261	ԷԱԼՏ	Խատ	580	5	2900
33241141/2	դանակ՝ գրամեյակային 4261	ԷԱԼՏ	Խատ	310	5	1550
33241210/1	մկրատ, գրամեյակային 4261	ԷԱԼՏ	Խատ	530	10	5300
33263300/1	գրամեյակային գիրք, մատյան, 70-200Ճ, տողակի, ապրումի էջերով 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	700	150	105000
33263400/1	ապրում, միջին 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	320	40	12800
33263410/1	ապրում, փոքր 4261	ԷԱԼՏ	Տոպի	250	100	25000
33263600/1	գրչատուրի, գրամեյակային 4261	ԷԱԼՏ	Տոպի	11520	20	30400
33292510/1	քանոն, ալյալով 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	280	30	8400
30197323/2	կարկի, 50-ից ավելի բեղրի համար 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	3700	10	37000
33263510/1	սերմակ, փոքր 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	280	5	1400
33263520/1	սերմակ, միջին 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	780	5	3900
33263510/2	սերմակ, փոքր 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	235	5	1175
33263530/1	սերմակ, մեծ 4261	ԷԱԼՏ	Հատ	850	7	1700

30197220/1	բոլոր ածականներ 4261	ԿԱԶ	Հատ	1300	5	6500
39221210	Տախտակ Հնազնի Բուսրդ փոքր 4267	ՍՈՒ	Հատ	2060	2	4120
39221270	Տաքսա աղյուսակ Կոկտայլ 4.5լ. կող 080 4267	ՍՈՒ	Հատ	870	1	870
39221270	Տաքսա էլիպսապատ միկրոկատարակի Կ կող308 4267	ՍՈՒ	Հատ	490	1	490
39221370	Հաղարանի չորեքի 12լիտ 4267	ՍՈՒ	Հատ	3450	1	3450
39221312	Կաքթապ Սոխրամ ներս 18սմ. 2.4կգ. 4267	ՍՈՒ	Հատ	8300	1	8300
39221312	Կաքթապ Սոխրամ ներս 20սմ. 3.35կգ 4267	ՍՈՒ	Հատ	9380	1	9380
39221310	Կաքթապ Սոխրամ ներս 25սմ. 7.75կգ 4267	ՍՈՒ	Հատ	13100	1	13100
39221390	Թափակ էլիքին Չու. 24սմ/2.5կգ 4267	ՍՈՒ	Հատ	10960	1	10960
39221270	Դասիկ ԱլյուքնԲոլոց 12+12լիտ MM-072 4267	ՍՈՒ	Հատ	14450	1	14450
39271221	Տաքսա էլիպսապատ միկրոկատարակ 1.8լ. կող 525 4267	ՍՈՒ	Հատ	560	1	560
39221260	Արմենի Մեղակի ներս 6 4267	ՍՈՒ	Հատ	3300	1	3300
39221140	Արմենի Բիռնաքրան 25սմ. 4267	ՍՈՒ	Հատ	18800	3	56400
39221170	Բաժնակ ստործ Տիսան 6սու COF-413 4267	ՍՈՒ	Հատ	5450	2	10900
39221140	Կազ Արքա 14 ուղլ. կող 09537 4267	ՍՈՒ	Հատ	6650	3	19950
39221140	Գալսար Կատրիկա կրծքակ 6սու 250կգ 4267	ՍՈՒ	Հատ	4900	2	9800
39221140	Գալսար Կատրիկա շանկրակ 6սու 180կգ 4267	ՍՈՒ	Հատ	4900	2	9800
39271220	Արմենի Է. Նեղիկ 6 4267	ՍՈՒ	Հատ	2170	1	2170
39221270	Բաժնի անակո՛ղ Դոնյա 7լ. 10212 4267	ՍՈՒ	Հատ	1140	1	1140
42891400	Թեթիկ Բոլյակնոլոց 86-9865 4267	ՍՈՒ	Հատ	1320	1	1320
39221210	Արստեղ լավորակ քառ. 30*30սմ4267	ՍՈՒ	Հատ	2660	2	5320
39221140	Բաժնակ կրդիկ Ասրդ 290կգ. 6սու 4267	ՍՈՒ	Հատ	2200	3	6600
39221140	Գալսար Կատրիկա գլխու 230կգ. 6սու4267	ՍՈՒ	Հատ	4100	2	8200
39514200	Արմենի խեմանոցի ձարմառող Ձիս4267	ՍՈՒ	Հատ	1250	1	1250
42891400	Ծգվիկ կարտոֆիլի պլաստ. քան. 1կու 4267	ՍՈՒ	Հատ	950	1	950
Բաժնի Ծղ. խոնք 03, դաս 03, ծղակի 51 Ընդամենը բնույթի այլ ծառայություններ						
60181100	Տրանսպորտային ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	1 200 000	1	1 200 000
60511170	Անպիտակագրական ծախսեր /4215/	ԳՀ	դրամ	1000 000	1	1000 000
70211100	Գույքի և սարքավորումների վաճառակարգերն /4216/	ՍՈՒ	դրամ	1000 000	1	1000 000
48970000	Վարչական ծառայություններ /4231/	ՍՈՒ	դրամ	1000 000	1	1000 000
48970000	Հաճախորդային ծառայություններ «ԿԻ Ի-ԲՍ ՍՈՒԲՏ Կ/4232/	ՍՈՒ	դրամ	5928000	1	5928000
48970000	Հաճախորդային ծառայություններ-Տեղեկատվական համակարգերի զարգացման և վերադարձառանձան	ՍՈՒ	դրամ	2280000	1	2280000

44118300	Մետաղական թիթեղ/4269/	ԷԱԼԵ	թՄ	2100	5500	11 550 000
98391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
79631400	Մանածակրական ծառայություն/4241/	ՄԱ	դրամ	1500 000	1	1500 000
45211114	Ընկերի կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում/4251/	ԳՀ	դրամ	2000 000	1	2000 000
50750000	Այլ ծրագրավորման վերանորոգում /4252/	ՄԱ	դրամ	0	1	0
44221140	Ընկերի և կառույցների կապիտալ վերանորոգում 5113	ԳՀ	դրամ	1 750 000		1 750 000

Բաժին 8, խումբ 2, դաս 4, ծրագիր 31
Այլ վճարողական կազմակերպություններ

37411220	Ընկերության սպորտային հավաքագրեր /4261/	ՄԱ	լրացվել	15000	21	315 000
39111140	Հանդիսությունների դաժիճի համար պրոսեներ 5122	ԷԱԼԵ	խառ	29 000	815	23 635 000
18221700	Ձմեռային քանկոն/4261/	ՄԱ	խառ	15000	21	315 000
18820000	Ասիդոտային կոշիկ/4261/	ՄԱ	գույք	14000	1	14 000
18441100	Ձմեռային գլխադրվ/4261/	ՄԱ	խառ	1000	21	21 000
18820000	Կնոյ/4261/	ՄԱ	գույք	6500	14	91 000
18820000	Կնոյ/4261/	ՄԱ	գույք	6300	6	37800
18421130	Ձմեռային/4261/	ՄԱ	ճեղք	950	6	5700
18421130	Ձմեռային/4261/	ՄԱ	ճեղք	1200	6	7200
18421130	Ձմեռային/4261/	ՄԱ	ճեղք	2800	1	2800
30193100	Գրանցման ծրագիր և հաշվառում/4261/	ՄԱ	Հառ	60500	1	60500
79111200	Լեռնաբերական ծախսեր /4237/	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600 000
79111200	Ճարձարի ներդրումներ /4237/	ՄԱ	դրամ	150 000	1	150 000
03121210	Ծաղիկների ծաղկային կոմպոզիցիաներ/4237/	ՄԱ	խառ	400 000	1	400 000
98391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ/4239/	ԳՀ	դրամ	21 340 000	1	21 340 000
79951110	Մշակութային միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	990 000	1	990 000
79951110	Մշակութային միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ/4239/	ԷԱԼԵ	դրամ	3600 000	1	3 600 000
79951110	Մարտի 8-ի միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ /4239/	ՄԱ	դրամ	4 210 000	1	4 210 000
392210000	Կենցաղային և հանգիստի սնունդի նյութեր/4267/	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600 000
79951110	Մշակութային միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	680 000	1	880 000
92311240	ԸՊ-ի կողմից մատուցվող ծառայություններ/4239/	ՄԱ	խառ	360 000	1	360 000
50531140	Հրադրված խաղաղական համադրվող Բաղրի բնակավայրի 2-րդ քաղաքային թիվ 15 հաշվում գտնվող, շինության ընթացիկ նորոգման և հաղորդման, նոր սանիտարացի կառույցի մասին հաշվառման համադրվող կառույցի կազմակերպման և մշակման խորհրդարանական աշխատանքների փորձաքննության նպատակադրման	ՄԱ	դրամ	75000	1	75000
38651270	Ճարձարի	ՄԱ	խառ	41250	4	165000

Քաճիճ, խոնձ, դաս 1, ծրագիր 51									
Հանդեսի և սպորտի ծառայություններ, գրասպանների կատարում									
35121340	Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/	ՄԱ	դրամ	500 000	1		500 000		
45161129	Ընկերի և շինությունների կառույց/5112/	ԳՀ	դրամ	35 000 000	1		35 000 000		
44221140	Ընկերի և կառույցների կապիտալ վերանորոգում 5113	ԳՀ	դրամ	13 357 000			13 357 000		
71241200	ԲՀ-հրադրան Հարաբերական Սնունդ/ Բաղադրան արևային ճանաչողով գրասպան վերանորոգման աշխատանքների նախագծման/անհատական փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական ծառայություններ /5134/	ՀԻՄԱՄ	դրամ	2 130 000	1		2 130 000		
50531140	ԲՀ-հրադրան Հարաբերական Սնունդ/ Բաղադրան արևային ճանաչողով գրասպան վերանորոգման աշխատանքների նախագծման/անհատական փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական ծառայությունների փորձագծողական եզրակացություն /5134/	ՄԱ	դրամ	300 000	1		300 000		
45231270	Բակային մարզադահլիճային կառույց/5129/	ԳՀ	դրամ	36 000 000	1		0		
35331100	Գեղարվ 4269	ՄԱ	հատ	1100	110		121 000		
10511180	Մեղակ 4269	ՄԱ	հատ	600	30		18 000		
37451820	Մեծ գավաթ 4269	ՄԱ	հատ	18000	1		18000		
37451820	Մեծ գավաթ 4269	ՄԱ	հատ	14000	1		14000		
37451820	Փողո գավաթ 4269	ՄԱ	հատ	11000	1		11000		
30190130	Մաշին մեծ 4269	ՄԱ	հատ	550	30		16500		
37621240	Նեղիկ խոն փայտեղով 4269	ՄԱ	հատ	600	30		18000		
44311130	Մեծարժան ցանց/4269	ՄԱ	հատ	11000	11		121000		
44300000	Վերջին 4269	ՄԱ	կգ	700	6		4200		
4412760	Խոնդակ F424209	ՄԱ	մետր	900	112		100800		
14211000	Ընկարպական ալյակ/4269	ՄԱ	պարկ	600	36		21600		
Քաճի 4, խոնձ, դաս 4, ծրագիր 51									
Հրադրան հանձնարի ոռոգում									
45211114	Ընկերի կառույցների ընթացիկ երթուղի և պահպանում/4251/	ԳՀ	դրամ	2000 000	1		2000 000		
44160000	Ոռոգման խողովակաշարեր	ՄԱ	դրամ	2000	250		500000		
Քաճի 4, խոնձ, դաս 1, ծրագիր 51									
Ընկարպիտի տնտեսություն									
98391200	Ընդհանուր ընդդի այլ ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	2000 000	1		2000 000		
60161100	Տրամադրություն ծառայություններ /4239/	ԳՀ	դրամ	7850000	1		7850000		
45211114	Ընկերի կառույցների ընթացիկ երթուղի և պահպանում/4251/ գնանշման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	5000 000	1		5 000 000		
35321340	Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/	ՄԱ	դրամ	1 290 000	1		1 290 000		
44531191	Խոնդակ խողովակներ/4269/	ՄԱ	մետր	1500	120		180 000		
44531192	Խոնդակ ծալակներ/4269/	ՄԱ	մետր	500	6		30000		

34921220	Ճանապարհների համար զնորդել արհեստական անիւղորոշում	ELIF	դրամ	5000 000	1	0
4422140	Շենքերի և կառույցների կապիտալ վերանորոգում 5113	ԳՀ	դրամ	687 773 894		687 773 894
300000000	Վարչական սարքավորումներ/5122/	ՍՄ	Հատ	4000 000	1	4000 000
71241200	Լակիաբանեռազտական նախար /5134/	ԳՀ	դրամ	9 010 000	1	9 010 000
45231177	Հրազդան համայնքի՝ ճանապարհների և փողոցների տրոսների մատրի փողային տրոգման աշխատանքներ /4251/	ԳՀ	դրամ	35 000 000	1	35 000 000
71241200	Միլիտըջյան,Վեհորին,Հարավային,Վանաձոր,Զրառառ թաղամասերի և Բարսի,Աղյան բնակավայրերի՝ ճանապարհների փողային տրոգման աշխատանքների նախագահականաշխարհային փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական աշխատանքներ /5134/	ՍՄ	դրամ	500000	1	500000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՍՄ	Հատ	14000	1	14000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՍՄ	Հատ	14000	2	28000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՍՄ	Հատ	12000	18	216000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՍՄ	Հատ	14000	5	70000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՍՄ	Հատ	14000	15	210000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՍՄ	Հատ	14000	2	28000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՍՄ	Հատ	14000	2	28000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՍՄ	Հատ	18000	18	324000
34921410	Ճանապարհային նշան	ՍՄ	Հատ	18000	4	72000
71241200	Հրազդան համայնքի ներհամայնքային ճանապարհային գնանշանների վերականգնման նախագահականաշխարհային փաստաթղթերի կազմման և մշակման աշխատանքների խորհրդատվական աշխատանքներ (Միլիտըջյան,Վեհորին,Հարավային,Վանաձոր,Զրառառ թաղամասեր, Բարսի,Աղյան բնակավայրեր և Վարզաբերդային տուղթի հատված)/5134/	ՍՄ	դրամ	490000	1	490000
71351540	Հրազդան համայնքի ճանապարհների և փողոցների տրոսների մատրի փողային տրոգման աշխատանքների որակի տնօրինական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 4251	ԽՀԲ	դրամ	300 000	1	81 000
71351540	Հրազդան համայնքի ճանապարհների գնանշանն ընթացիկ տրոգման աշխատանքների որակի տնօրինական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն	ԽՀԲ	դրամ	120 000	1	32 000
45231177	Հրազդան համայնքի՝ ճանապարհների գնանշանն ընթացիկ տրոգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	8 427 600	1	8 427 600

45231167	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան համայնքի Լեռնակիստ բնակավայրի 1-ին փողոցի վերանորոգման աշխատանքներ / Ստրկենցին ծրագրով 5113/	ԲԸ	դրամ	199 800 000	1	129 870 000
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան համայնքի Լեռնակիստ բնակավայրի 1-ին փողոցի վերանորոգման աշխատանքների հորինակման հանրության	ՍՈԱ	դրամ	1 427 186	1	1 427 186
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան համայնքի Լեռնակիստ բնակավայրի 1-ին փողոցի վերանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն /5113/	ԽՊԲՄ	դրամ	1 200 000	1	780 000
45231220	ՀՀ Կոտայքի մարզի, Հրազդան համայնքի, ք.Հրազդան ԵՊՀօղջյան ֆաբրիկայի 1-ին, 2-րդ, 5-րդ, 8-րդ, 9-րդ փողոցի հիմնանորոգման աշխատանքներ 5113	ԲԸ	դրամ	637 118 210	1	0
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզ Հրազդան քաղաքի միկրոշրջանի 1, 2, 6, 8, 9-րդ փողոցների հիմնանորոգման աշխատանքներ որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	ԽՊԲՄ	դրամ	7 441 740	1	0
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզ Հրազդան քաղաքի միկրոշրջանի 1, 2, 6, 8, 9-րդ փողոցների հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծամատյանի մշակման ֆաստթրեքների կազմման և մշակման խորհրդատվական աշխատանքների հորինակման հանրության5113	ՍՈԱ	դրամ	3 720 840	1	3 720 840
45231167	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի Կենտրոն, Հարավային քաղաքաների քաղաքնակայան շենքերի բակերի առփառապատման աշխատանքներ 5113	ԲԸ	դրամ	284 932 710	1	0
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի Կենտրոն, Հարավային քաղաքաների քաղաքնակայան շենքերի բակերի առփառապատման աշխատանքների որակի հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	ԽՊԲՄ	դրամ	477 4032	1	
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի ԵՊՀօղջյան, Կենտրոն,Հարավային քաղաքաների քաղաքնակայան շենքերի բակերի առփառապատման աշխատանքների որակի հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	ՍՈԱ	դրամ	4 050 800	1	4 050 800
45231220	Հրազդան քաղաքի Կենտրոն ֆաբրիկայի ներքաղաքնակայանի փողոցներ (Ա Արավիրյան փողոց, Կենտրոն ֆաբ. թիվ 70Ա շենքից դեպի 2, Անդանիկի պողոտա, Ապրտուղաղոցից դեպի 2, Անդանիկի պողոտի) հիմնանորոգման աշխատանքներ 5113	ԲԸ	դրամ	147 220 997	1	0
71351540	Հրազդան քաղաքի Կենտրոն ֆաբրիկայի ներքաղաքնակայանի փողոցներ(Ա. Արավիրյան փողոց, Կենտրոն ֆաբ. թիվ 70 Ա շենքից դեպի 2, Անդանիկի պողոտա, Ապրտուղաղոցից դեպի 2, Անդանիկի պողոտա հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	ԽՊԲՄ	դրամ	2 149 463	1	
98111140	Հրազդան քաղաքի Կենտրոն ֆաբրիկայի ներքաղաքնակայանի փողոցներ (Ա Արավիրյան փողոց, Կենտրոն ֆաբ. թիվ 70Ա շենքից դեպի 2, Անդանիկի պողոտա, Ապրտուղաղոցից դեպի 2, Անդանիկի պողոտի) հիմնանորոգման աշխատանքների հորինակման հանրության5113	ՍՈԱ	դրամ	859 792	1	859 792
45231167	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի ԵՊՀօղջյան քաղաքաների քաղաքնակայան շենքերի բակերի առփառապատման աշխատանքներ 5113	ԲԸ	դրամ	408 680 790	1	0
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի ԵՊՀօղջյան քաղաքաների քաղաքնակայան շենքերի բակերի առփառապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական	ԽՊԲՄ	դրամ	3 327 588	1	

	Ծառայություն5113						
45231220	ՀՀ Կոտայքի մարզի, Հրազդան համայնքի, Բ-Հրազդան Հարակիցին բաղաձափ Մ Ավետիսյան, Տ. Պետիկյան, Ա.Խաչատրյան, Պ.Ղուրյան փողոցի հիմնանորոգման աշխատանքների 5113	ԲՍ	դրամ	597 609 560	1		0
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի, Հրազդան համայնքի, Բ-Հրազդան Հարակիցին բաղաձափ Մ Ավետիսյան, Տ. Պետիկյան, Ա. Խաչատրյան, Պ. Ղուրյան փողոցի հիմնանորոգման աշխատանքներ շինարարության որակի ստեղծելիական հանդուրժան խորհրդատվական ծառայություն5113	ԽԻԲՄ	դրամ	6,549,660	1		
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզի, Հրազդան համայնքի, Բ-Հրազդան Հարակիցին բաղաձափ Մ Ավետիսյան, Տ. Պետիկյան, Ա. Խաչատրյան, Պ. Ղուրյան փողոցի հիմնանորոգման աշխատանքներ նախագծանմանաշխատակցին փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական աշխատանքների հեղինակային հանդուրժան 5113	ՄՄԱ	դրամ	3 022 920	1		3 022 920
45231220	Հրազդան քաղաքի Միկոյնցյան քաղաքային Պողոտային, թիվ 5-րդ, Բ-րդ (Խատկան), 13-րդ, 14-րդ, 3-րդ (Խառվան), փողոցների և 5-րդ փողոց 2-րդ նրբանցքների հիմնանորոգման աշխատանքների 5113	ՀՈՄ	դրամ	781 225 059	1		0
71351540	Հրազդան քաղաքի Միկոյնցյան քաղաքային Պողոտային, թիվ 5-րդ, Բ-րդ (Խառվան), 13-րդ, 14-րդ, 3-րդ (Խատկան), փողոցների և 5-րդ փողոց 2-րդ նրբանցքների հիմնանորոգման աշխատանքների շինարարության որակի ստեղծելիական հանդուրժան խորհրդատվական ծառայություն5113	ԽԻԲՄ	դրամ	9,124,950	1		
98111140	Հրազդան քաղաքի Միկոյնցյան քաղաքային Պողոտային, թիվ 5-րդ, Բ-րդ (Խառվան), 13-րդ, 14-րդ, 3-րդ (Խառվան), փողոցների և 5-րդ փողոց 2-րդ նրբանցքների հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծանմանաշխատակցին փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական աշխատանքների հեղինակային հանդուրժան	ՄՄԱ	դրամ	4 562 474	1		4 562 474

Քառին 4, խումբ2, դաս 1, ծրագիր 51
Պաշտոնատեղադրում

98391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ Տրանսպորտային ծառայություններ (4239)	ՄՄԱ	դրամ	1200 000	1		1200 000
45211114	Ընկերների կատարյաների ընթացիկ ներդրում և պահպանում4251/	ՄՄԱ	դրամ	2000 000	1		2000 000
03451600	Անցյալի ակտիվներ /5131/	ԸԱԼԵ	դրամ	8512500	1		8512500
03451600	Խոնքի սովորական	ԳՀՀ	Խառ	31500	625		19 687 500
03451600	Պարանա ակադմիա	ԳՀՀ	Խառ	12000	150		1 800 000
60181100	Տրանսպորտային ծառայություններ	ԳՀՀ	դրամ	1 200 000	1		1 200 000
Քառին 2, խումբ 5, դաս 1, ծրագիր 51 Պաշտոնատեղադրում Այլ դասերին չընդգրկված							
98391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ (4239)	ՄՄԱ	դրամ	500 000	1		500 000
35121340	Հաստի նպատակային այլ նյութեր4269/	ՄՄԱ	դրամ	500 000	1		500 000
Քառին 6, խումբ3, դաս 1, ծրագիր 51 Ջրամատակարարում							
45211114	Ընկերների կատարյաների ընթացիկ ներդրում և պահպանում4251/	ՄՄԱ	դրամ	900 000	1		900 000
45261129	Ընկերների և ձեռնարկների կատարյան5112/	ԳՀՀ	դրամ	723 200	1		723 200

301900000	Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ /5129/	ԱՄՆ	դրամ	1000 000	1	1000 000
42921290	ճնշման կարգավորիչ/ 5112/	ԷԱՏ	խալաքանո	930 00	1	930 000
42921290	ճնշման կարգավորիչ / 5112/	ԷԱՏ	խալաքանո	930 00	1	930 000
42131240	Հիդրամետ / 5112/	ԷԱՏ	խսո	190 000	1	190 000
42131120	փական	ԷԱՏ	խսո	7000	2	14000
42131220	Հետադարձ փական/ 5112/	ԷԱՏ	խսո	7000	1	7000
71241200	Նավթաքանակախաչկալին գնատարների կալանն և մշակման խորհրդատվական ծառայություն /5134/	ԽՀԸԳ/ԾՁՁ	դրամ	10 000 000	1	0

Քաճին 9, խումբ, դաս 1, ծրագիր 51
Արտադրողական դասակարգություն

45051129	Ծեղերի և ջրխորոնների կառուցում/5112/	ԳՀ	դրամ	399 100 000		399 100 000
79631300	Աշխատավազի մամուլայինական զարգացման ծառայություններ 4233	ԱՄՆ	դրամ	25 000	1	25 000
71241200	Նավթաքանակաքողական ծականեր /5134/	ԳՀ	դրամ	11 160 000	1	11 160 000
45051100	ՀՀ Կոտայքի մարզի «Հրազդանի Ա. Խաչատրյանի անվան երաժշտական դպրոց» ՀՊՆԿ-ի փերանդրանան աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	40 831 667, 95	1	40 831 667, 95
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի «Հրազդանի Ա. Խաչատրյանի անվան երաժշտական դպրոց» ՀՊՆԿ-ի փերանդրանան աշխատանքների ջրհարարություն դրամ տննելիական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն	ԽՀԸ	դրամ	360 000	1	360 000
98111140	ՀՀ Կոտայքի մարզի «Հրազդանի Ա. Խաչատրյանի անվան երաժշտական դպրոց» ՀՊՆԿ-ի փերանդրանան աշխատանքների նախաքանակախաչկալին փատարների կալանն և մշակման խորհրդատվական աշխատանքների իտինակալին հսկողության	ԱՄՆ	դրամ	198 210	1	198 210

Քաճին 9, խումբ, դաս 1, ծրագիր 51

44221140	Ծեղերի և կառույցների կապիտալ փերանդրում 5113	ԳՀ	դրամ	142 510 734		142 510 734
----------	--	----	------	-------------	--	-------------

Բաժին 3, խումբ2, դաս 1, ծրագիր 51
Փրկարար ծառայություն

98391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	800 000	1	800 000
79631400	Մամազկուրական ծառայություն/4241/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000
35121340	Հատուկ նպատակային այլ կրթիչ/4269/	ՄԱ	դրամ	200 000	1	200 000

Բաժին 6, խումբ3, դաս 1, ծրագիր 51

45061129	Շենքերի և շինությունների կառույց/5112/	ԳՀ	դրամ	22 537 510	1	22 537 510
----------	--	----	------	------------	---	------------

Բաժին 9, խումբ1, դաս 1, ծրագիր 51
Նախարարության կրթություն

44221140	Շենքերի և կառույցների կառույց փորձեր/5113	ԳՀ	դրամ	67 500 000		67 500 000
71241200	Նախարարության կրթության ծախսեր /5134/	ԳՀ	դրամ	2 740 000	1	2 740 000
39121200	Մանկական սեղան չրատերակի/2-4 տարիքային խմբի համար/	ԷԱԾ	խառ	25000	4	100 000
39121200	Մանկական սեղան չրատերակի/2-4 տարիքային խմբի համար	ԷԱԾ	խառ	18000	15	270 000
39111140	Մանկական պրոններ /2-4 տարիքային խմբի համար	ԷԱԾ	խառ	16000	20	320 000
39111140	Մանկական պրոն/4-5 տարիքային խմբի համար/	ԷԱԾ	խառ	18 000	68	1 224 000
39141240	Երեխայի ժառանգար՝ Ներքնակնդուլ	ԷԱԾ	խառ	92 000	25	2 300 000
50631140	Հրաշքային թիվ 6, 8 և 11 ՆԱԽՀ-ում բնույթի կրթություն/5113/	ՄԱ	դրամ	15000	30	450 000

Բաժին 1, խումբ1, դաս 2, ծրագիր 51
Ֆինանսական և հարկային ծառայություններ

	Գրեմարական և քանկային ծառայությունների ծախսեր/4211/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
--	---	----	------	----------	---	----------

Բաժին 2, խումբ2, դաս 1, ծրագիր 51
Քաղաքային պաշտպանություն

79111200	Ներկայացուցչական ծախսեր /4237/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000
98391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000
79631400	Մամազկուրական ծառայություն/4241/	ԳՀ		1000 000	1	1000 000
30193100	Գրանցակային նրբեր և հաշուար/4261/	ՄԱ	Հառ	500 000	1	500 000
33600000	Անողական և լարդատու նրբեր /4266/	ՄԱ	Հառ	1000 000	1	1000 000
39220000	Վեցարային և հանդային սնուրի նրբեր/4267/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000

Բաժին 10, խումբ7, դաս 1, ծրագիր 54
Արդյունական հատուկ պատրաստումներ

98391200	Գրեմարական և քանկային ծառայությունների ծախսեր /4211	ՄԱ	դրամ	3000 000	1	3000 000
----------	---	----	------	----------	---	----------

Բաժին 5, խումբ 1, դաս 1, ծրագիր 51
Կոմունալ տնտեսություն, խորհրդակցություն և առևտրային

34939220	Անվանիք ստանալու /5121	ELIS	Խառն	12000000	2	240000000
349392440	Երկրաչափ կոդեր/5121/	ELIS	Խառն	25 000	100	2 500 000

Բաժին 5, խումբ 6, դաս 1, ծրագիր 51

77411100	Ընթացող շինարարական, խորհրդակցական, վարչական աշխատանքներ 4241	ԳՀ	Պրագ	10 000 000	1	10 000 000
Բաժին 10, խումբ 2, դաս 1, ծրագիր 51 Շինություն						
44511330	Պտտարձակ սանիթի 5.5*50 25 Խառ	ՍՈՒ	Խառն	450	4	1800
44111400	Կախովի առաստաղ ամրամ 25 սմ	ՍՈՒ	Խառն	2000	14	28000
44111400	Կախովի առ. սլաք. առ. Պ	ՍՈՒ	Խառն	300	7	2100
44511330	PAITA Պտտարձակ գլխավարություն պրոբիլի ստր ԽԽ 2.15*13 50Խառ	ՍՈՒ	Խառն	200	2	400
48969200	ՍՈՒԿԵՐ ԳՅՈՒՄ 2 ԿՈՂԱ ՊԵՆՈՍԱՆԵՆՍ	ՍՈՒ	Խառն	250	1	250
30192130	Սխախո ջնարարական /72Ո/ (բրդ)	ՍՈՒ	Խառն	40	2	80
31321251	2*2.5 ին.Վ Խաղողղալար	ՍՈՒ	Խառն	270	30	8100
44112730	Փայտ սրղթիչ սկավարակ 115ՊՊ*30T	ՍՈՒ	Խառն	900	1	900
44112730	Սխախո կարող սկավարակ, 125ՊՊ 125*1.0*22ՊՊ (10/100/600)	ՍՈՒ	Խառն	250	7	1750
44140000	Կոտոր 20*10	ՍՈՒ	Խառն	300	15	4500
44140000	Առաք Բուր դրոշի խեղ լույսով	ՍՈՒ	Խառն	600	1	600
44140000	Makel մաշ 2 տեղ դրոշ	ՍՈՒ	Խառն	850	2	1700
44140000	IEK Led Պլակոն 60սմ 4000K 18W	ՍՈՒ	Խառն	3200	2	6400
18141100	Ջնոնց կախովի շախարակագրի Z28-24-612 1/360/6	ՍՈՒ	Խառն	300	5	1500
39221460	Վրդին սև 02161 N30(1.5)	ՍՈՒ	Խառն	400	1	400
44140000	Հատակի ծածկ 344	ՍՈՒ	Խառն	280	25.8	7224

44100000	Պիստոս 6x6*2.5d	ՄՂԱ	հատ	600	8	4800
44100000	Էլեկտրի դետակեր խալոնանակայ/	ՄՂԱ	հատ	80	12	960
44110000	Ցինկապատ թիթեղա պրոֆիլ F - 47 0.40x4x6	ՄՂԱ	հատ	900	10	8000
44511330	Ինքնապարունակող պրոտեակներ (ինոմ-ձ)Premium 3.5*35 50հատ	ՄՂԱ	հատ	400	8	3200
44800000	Լեղի Dekart 0.9KG	ՄՂԱ	հատ	1300	1	1300
44800000	Լեղի Dekart 2.6KG	ՄՂԱ	հատ	3650	4	14600
39221460	վալիկ Վեյդուր 18 wd	ՄՂԱ	հատ	2100	2	4200
39221460	Լեռվերո խոլանակ, ավտոակ մաքրվ 2.5°	ՄՂԱ	հատ	400	2	800
39221460	Լեռվերո խոլանակ, ավտոակ մաքրվ 1.5°	ՄՂԱ	հատ	250	2	500
44800000	ԼեղիDekart 0.8KG	ՄՂԱ	հատ	1250	2	2500
09221600	Լոսիկ պարա 6x6 5ցո	ՄՂԱ	հատ	3700	1	3700
44100000	8T5156 Չերխոյի խալոնակա ՆՅԱՆ /5V	ՄՂԱ	հատ	300	3	900
44100000	Լապարկա գիպի ZHWEI ոսկեղ PZ2	ՄՂԱ	հատ	350	3	1050
44511330	Պրոտեակ տեմպի 5.5 *50 25 հատ	ՄՂԱ	հատ	450	4	1800
24910000	Անոխն ՊԱՆԱ 6կգ	ՄՂԱ	հատ	5300	1	5300
44100000	Ցինկապատ թիթեղա պրոֆիլ U -21 0.40x4x6	ՄՂԱ	հատ	600	7	4200
44511330	KINAJE Պրոտեակ LN 4 2*13 mm ACH սոյո 50 հատ	ՄՂԱ	հատ	400	4	1600
44100000	Էլեկտրոլ MONOLIT 2.5 mm Tubes /137հատ	ՄՂԱ	հատ	40	30	1200
44160000	խողովակ սև մետաղի 40*40*2	ՄՂԱ	հատ	1050	12	12600
70211100	Պրոֆիլ և սարքավորումների փաթեթավորություն /4216/	ՄՂԱ	դրամ	2000 000	1	2000 000
35121340	Հատակ նյութավալին ալ. նյութեր/4269/	ՄՂԱ	դրամ	300 000	1	300 000